[bookmark: _Hlk191286428]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/2025

Data: 25 de fevereiro de 2025

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Kelly           Velho, na Categoria Empresarial de Destaque e na Categoria Assistencial.

EMERSON FARIAS - PL e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Kelly Velho, na Categoria Empresarial de Destaque e na Categoria Assistencial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto     Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2025.

EMERSON FARIAS
Vereador PL

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	GRINGO DO BARREIRO
Vereador PL
	DARCI GONÇALVES
Vereador MDB

	BRENDO BRAGA
Vereador REPUBLICANOS
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	ADIR CUNICO
Vereador NOVO

	[bookmark: _GoBack]Prefº SILVANA PERIN
Vereadora MDB

	RODRIGO MATTERAZZI
Vereador REPUBLICANOS

CURRICULUM VITAE

Nome completo:  KELLY VELHO

Data de nascimento:  21/07/1975

Idade: 49 ANOS

Estado civil: CASADA

Nome dos filhos: ENZO E LUCCA

Ano de chegada em Sorriso: 2004

Área de atuação na vida social ou profissional:  ARQUITETA E URBANISTA

Categoria para a qual está sendo indicada (conforme Art. 2º do Projeto de Resolução nº 02/2017):

(X) Empresarial de Destaque ARQUITETA
( X ) Assistencial

Descrição das atividades realizadas e trabalhos de destaque na sociedade:

PRESIDENTE DA ACA - ASSOCIAÇÃO CASA DA AMIZADE NO ANO DE 21/22

A arquiteta Kelly Velho realiza projetos de elevado senso estético. Estão presentes em suas criações a sofisticação e originalidade, o que torna suas obras ambientes únicos e exclusivos.